
Skladování obalených elektrod 

Elektrody musí být skladovány za níže uvedených podmínek v originálních a neporušených 
obalech.  
Pro omezení negativního vlivu prostředí je doporučováno pro běžně užívaná balení 
dodržovat následující skladovací podmínky: 

 teplota skladování min. 15ºC
 relativní vlhkost vzduchu ve skladu max. 60%

Pokud jsou i takto skladovány déle než 1 rok, je nutno před jejich použitím provést ověření 
jejich vlastností zkušebním návarem s potřebnými zkouškami. Maximální doba skladování je 
5 let. 

Přesušování elektrod 

Elektrody, které byly skladovány za nevhodných skladovacích podmínek nebo po velmi 
dlouhou dobu, je nutno přesušit a tím obnovit jejich použitelnost. Přesušují se obvykle 
všechny typy rutil-kyselých nerezových elektrod a všech typů bazických elektrod, kde je pro 
svarový kov předepsána rentgenová čistota, nízký obsah difúzního vodíku a vysoké hodnoty 
vrubové houževnatosti především za nízkých teplot. 
Běžné rutilové a kyselé elektrody, skladované v originálních obalech, při dodržení 
předepsaných skladovacích podmínek obvykle není nutno přesušovat. 

Nesmí se přesušovat elektrody s celulózovým obalem! 

Podmínky pro přesušování 

 teplota přesušování a její doba je uvedena pro každý typ na technickém listu a na etiketě
 teplotou přesoušení se rozumí teplota uvnitř svazku elektrod
 doba přesoušení se měří od okamžiku, kdy byla dosažena doporučená teplota
 elektrody se v peci mohou umístit max. ve 4 vrstvách
 doporučuje se elektrody přesoušet max. 3x
 vysušené elektrody by před vlastním svařováním měly být umístěny ve skladovacím

kontejneru při udržovací teplotě cca 70ºC


